



Oslo kommune, Plan- og bygningsetaten

Dato: 06.06.2021

Deres ref.: 201704683

### **Innspill til høring «Gaustadalléen 34, Gaustad sykehusområde»**

Det vises til høring «Gaustadalléen 34, Gaustad sykehusområde. Detaljregulering med konsekvensutredning». Høringsfrist er 07.06.2021. Skiforeningen sendte to uttalelser i 2018 til forslag til planprogram for sykehus utbyggingen. I begge uttalelser vektla vi at utbyggingen ikke måtte hindre sammenknytning av friarealene nord og sør for Ring 3. Etter å ha gått gjennom planforslaget er vi nå også svært bekymret for friarealene vest for Sognsvannsbekken.

#### ***Det kortreiste friluftslivet må sikres***

*Skiforeningen arbeider for å sikre et bærekraftig og kortreist friluftsliv nær der folk bor.*

*Planforslaget påvirker tilgangen til Nordmarka der skogen kommer aller lengst ned mot bykjernen, og minsker kvaliteten på dette bynære naturområdet*

Gaustadskogen er gjennom hele året mye brukt av skoleklasser, barnehagegrupper og turgåere. Skiforeningen anser at skygger fra sykehuset, endrede vindforhold og helikopterstøy vil virke ødeleggende på området. I særlig grad vil dette være tilfelle om vinteren.

I kommuneplanens samfunnsdel er det stadfestet følgende mål:

«Til tross for utbygging og vekst skal byens kvaliteter, særpreg og historie bevares. Oslo kommune skal gjøre det enklere for folk å komme seg ut i Marka og ha tilgang til fjorden, og vil ta vare på friluftssinteresser og naturverdier.»

Skiforeningen synes derfor det er skuffende at forslaget hindrer videreutvikling og forbedring av markaforbindelsen Gaustadskogen - Blindern. Vi anser at planforslaget reduserer verdien av denne viktige grønne akse.

#### ***Parkbru over Ring 3 bør inn i rekkefølgebestemmelsene***

*Skiforeningen anser at en breddeutvidelse av broen over Ring 3 vil være en god løsning for å bedre forbindelsen med Marka.*

*En kontinuerlig skiløype fra Gaustadskogen til Blindern representerer den siste muligheten for å gå på ski inn mot bykjernen.*

*En parkbru med ca. 25 m bredde vil gi plass for beplantning og skiløype/turtrasé i tillegg til gang- og sykkeltrafikk. Vi ber derfor om at den foreslåtte parkbrua over Ring 3 tas inn som en forutsetning i rekkefølgebestemmelsene. Den grønne/vinterhvite delen av brua må i nord føres over adkomstveier til sykehuset fra Ring 3. På sørsiden må den grønne delen føres over forbindelsen mellom Forskningsveien og ekspressykelveien langs Ring 3.*





I forbindelse med bygging av Fornebubanen planlegges ny T-banetrasé fra Blindern til Skøyen. Det inngår i planen at T-banesporene senkes på strekningen Majorstua-Blindern, og at det etableres et sammenhengende parkdrag over sporene. Under forutsetning av at forbindelsen mellom Gaustadskogen og friarealet sør for Ring 3 gjenopprettes, kan det reetableres et sammenhengende landskapsdrag fra Marka til Frognerparken.

### ***Adkomstveien til Marka i byggeperioden er uakseptabel***

*Den foreslåtte løsningen av anleggstrafikk gir etter vårt syn en støybelastet og trafikkfarlig forbindelse mellom friarealer og institusjoner for barn sør for Ring 3. For disse er den foreslåtte atkomstveien helt uakseptabel og i strid med Rikspolitiske retningslinjer for barn og unges interesser i planlegging.*

*Dersom den foreslåtte parkbrua over Ring 3 blir realisert før byggestart med atskilte traséer for turgåere og gang- og sykkelveier til sykehuset, vil det også være mulig å minimere konflikten mellom anleggstrafikk og fotgjengere på vei til og fra Marka.*

I planforslaget er det redegjort for anleggstrafikk, riggområder og brakkerigger i byggetiden fra 2022 – 2030. Gjennom hele denne perioden vil tilgangen til Marka via den eksisterende brua over Ring 3 være sperret. Denne turveien sikrer fotgjengere som kommer sørfra atkomst til skogen uten å måtte krysse bilveier i plan. I planforslaget er det vist en alternativ gangtrasé langs Slemdalsveien med kryssing av de øst- og vestvendte avkjøringsrampene til Ring 3. Deretter blir fotgjengerne henvist til å dele stikkveien inn mot snuplassen nederst i Gaustadskogen med anleggstrafikk. Denne løsningen mener vi ikke er akseptabel, ikke minst fordi barnegruppene som i dag bruker Gaustadskogen i praksis ikke får tilgang til Marka.

Med vennlig hilsen  
FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Lisa Näsholm, Fagansvarlig naturforvaltning og klima  
Tlf: 41 39 76 24. Mail: [lisa.nasholm@skiforeningen.no](mailto:lisa.nasholm@skiforeningen.no)

